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نجات ایکس با تسلا

ایلان ماســک در آســتانه فروش میلیاردها دلار از ســهام تسلاســت تــا شــبکه اجتماعی ایکــس را که با 
مشکلات مالی دست وپنجه نرم می کند، نجات دهد. این وضعیت ممکن است به ارزش سهام شرکت 

خودروسازی تسلا آسیب برساند. 

ثبات در قیمت بسته های اینترنتی
امیر لاجــوردی، رئیس ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطــات رادیویی: قیمت بســته های اربعیــن اپراتورهای 
داخلی نســبت به پارســال افزایش نداشــته اســت. زائران ایرانی در عراق درصورت بروز مشــکل می توانند با 

سیم کارت های ایرانی و عراقی و بدون وارد کردن کد با شماره 128تماس بگیرند و کمک دریافت کنند.

صفحه آرا: علی حسنی

گنج هــای پنهان فقط مختــص دزدان 
دریایی نیست و دنیا پر است از دفینه های 
ارزشمندی که دست کسی به آنها نمی رسد 
و شاید هم بسیاری همچنان در جست وجوی این گنج ها باشند. داستان گنج هایی که هنوز 
کشف نشده اند، ممکن است شما را ترغیب کند که به دنبال یافتن یک گنج بروید! در اینجا 

چند گنج پنهان را معرفی می کنیم.

اسرار گنج های گمشده
گنج های پنهان دارای اهمیت تاریخی زیادی برای ما هستند

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فناوری

نقش مهم غول های فناوری در انتخابات

در عصر دیجیتال، غول های فناوری و شــبکه های اجتماعی 
نقش بی سابقه ای در انتخابات کشورهای مختلف ایفا می کنند. 
از پلتفرم هایی مانند فیســبوک، توییتر، اینســتاگرام، گوگل 
و یوتیوب نه فقــط به عنوان رســانه های ارتباطی اصلی، بلکه 
به عنوان ابزارهای مهم تبلیغاتی و تأثیرگذاری بر افکار عمومی در 
انتخابات، مثل انتخابات چندی دیگر در آمریکا استفاده می شود.
گســترش اطلاعات و تبلیغات انتخاباتی: شبکه های 
اجتماعی بــه سیاســتمداران و احزاب اجــازه می دهند تا 
پیام های خود را به ســرعت و با هزینه کم به میلیون ها نفر 
منتقل کنند. از طریق این پلتفرم ها، کمپین های انتخاباتی 
می توانند به صورت دقیق تــری مخاطبان خود را هدف قرار 
دهند و تبلیغات سفارشی شده ای را برای گروه های مختلف 

جمعیتی ارسال کنند.
انتشار اخبار جعلی و اطلاعات نادرست: در کنار مزایای 
تبلیغات هدفمند، شــبکه های اجتماعی می توانند بستری 
برای انتشــار اخبار جعلی و اطلاعات نادرســت باشند. این 
امر می تواند منجر به گمراهی رأی دهندگان و تأثیرگذاری 

نادرست بر افکار عمومی شود.
مداخله هــای خارجی: غول های فناوری و شــبکه های 
اجتماعی به دلیل جهانی بودنشــان، می توانند به وسیله ای 
برای مداخله های خارجی در انتخابات کشــورهای مختلف 
تبدیل شوند. این مداخله ها معمولا با هدف تضعیف اعتماد 
عمومی به روند دمکراتیک و افزایش تفرقه و دو دستگی در 

میان مردم انجام می شود.
شفافیت و پاسخگویی: یکی از چالش های اساسی در رابطه 
با نقش شبکه های اجتماعی در انتخابات، مسئله شفافیت و 
پاسخگویی این پلتفرم ها ست. بســیاری از این پلتفرم ها در 
قبال محتوایی که روی آنها منتشــر می شود، نظارت کافی 
ندارند و این مســئله می تواند منجر به سوءاســتفاده های 

گسترده شود.

اینفوگرافیک

حراج تنها فراری انگلیسی
تنها یک فراری F40 مانند چیزی که در عکس می  بینید 

در دنیا وجود دارد. این ابرخودرو در سال2001توسط 
یک شرکت بریتانیایی ساخته شد و در چندین مسابقه 
شرکت کرد. حالا این فراری آماده است تا از طریق یک 
حراجی در اختیار مالک جدیدی قرار بگیرد. ارزش این 

 خودرو احتمالا بین 557هزار تا 685هزار پوند 
خواهد بود.

عکس نوشت

رونمایی از جدیدترین ساعت گوگل
در جدیدترین رویداد گوگل از ســاعت هوشمند »پیکسل 
واچ3« در کنار سایر دستاوردهای جدید شرکت رونمایی شد. 
این ساعت سیم کارت خور که دوربینی برای تصویربرداری 
ندارد، در 2انــدازه 41و 45میلی متری با قیمت های 349و 

399دلار راهی بازار خواهد شد.
تراشه

رزولوشنکوالکام اس دبیلو5100
456×456پیکسل

تنوع رنگ
4

جنس بدنه
آلومینیوم

باتری
420میلی آمپر ساعتی

حافظه و رم
32و 2گیگابایت

تخم مرغ های فابرژه 
از سال1885، تزارهای روسیه به بانوان زندگی 
خود تخم مرغ هایی از سنگ ها و فلزات قیمتی 
که توسط جواهرسازی مشــهور به نام فابرژه 
ساخته می شد، هدیه می دادند. هریک از این 
تخم مرغ ها یک گنجینه بود و در داخل شــان 
گنجینه های کوچک تری وجود داشت. گفته 
شــده که مجموعا 50تخم مرغ ساخته شده 
که همه آنها توســط دولت جدید روسیه در 
جریان انقلاب این کشور در سال1917مصادره 
شــده اند. درحالی که مورخان توانســته اند 
بســیاری از این تخم مرغ ها را ردیابی کنند، 
7تخم مرغ هنوز مفقود است. در سال2012، 
یکی از آنها در خانه یک فروشنده ضایعات فلزی 
آمریکایی روی قفسه ای در خانه اش کشف شد.

مهر امپراتوری چین 
مهر امپراتوری که به نام مهر وارث ســلطنت 
نیز شناخته می شــود، یک مهر یشمی است 
که در ســال 221پیش از میلاد برای امپراتور 
تازه منصوب شده چین حکاکی شد. این مهر 
از یک سلسله به سلســله دیگر منتقل شد تا 
اینکه در قرن دهم میــلادی، دیگر هیچ اثری 
از آن در تاریخ ثبت نشده اســت. نظریه های 
مختلفی درباره سرنوشت آن وجود دارد. اخیرا 
ادعاهایی درباره چندین مهر که اصل هستند، 
مطرح شده، اما هیچ یک از این ادعاها تاکنون 

تأیید نشده اند.

الماس فلورانسی 
الماس بزرگ زردرنــگ خاندان مدیچی در اصل 
از هند آمده بود و گفته می شــود کــه وزن آن 
137.27قیراط بوده است. در اواخر قرن هفدهم، 
زمانی که آخرین عضو خاندان مدیچی درگذشت، 
الماس فلورانســی به خاندان امپراتوری اتریش 
منتقل شد که در آن زمان ارزش آن 750هزار دلار 
برآورد شده بود. پس از سقوط امپراتوری اتریش 
در جریان جنگ جهانی اول، خانواده ســلطنتی 
آن را به همراه خود به سوئیس بردند. پس از آن، 
محل دقیق آن نامشخص ماند. برخی معتقدند که 
این الماس توسط یکی از نزدیکان این خاندان به 
سرقت رفته است. برخی دیگر نظر می دهند که 
این الماس به سنگ های کوچک تر تقسیم شده و 

بنابراین دیگر هرگز دیده نخواهد شد.

معدن طلای گمشده 
در دهــه1840، جویندگان طــلا یک معدن 
طلا در کوه های سوپرستیشن در مرکز آریزونا 
تأسیس کردند. این معدن سودآور بود تا اینکه 
گروهی از آپاچی ها، کارگران را قتل عام کردند. 
مکان معدن با مرگ کارگرانش از دست رفت 
تا اینکه در دهه1870، گفته می شود که یک 
مهاجر آلمانی به نام یاکــوب والتز دوباره آن را 
کشف کرد. او در بستر مرگ مکان معدن را برای 
جولیا توماس، همسایه ای در منطقه فینیکس 
که از او مراقبت می کرد، توصیف کرده بود، اما او 

نتوانست آن را پیدا کند.

طلای لئون ترابوکو 
در اوایل دهه1930، لئون ترابوکو، میلیونر مکزیکی چندین پرواز مرموز به صحرای نیومکزیکو 
انجام داد. گفته می شود که ترابوکو و شرکای تجاری او درحال پنهان کردن طلا و انتظار برای 
افزایش قیمت  بودند، اما وقتی ایالات متحده قانون طلا را در سال1934 اجرا کرد که مالکیت 
خصوصی طلا را غیرقانونی می کرد، ترابوکو و شرکایش دچار بدشانسی شدند. در عرض چند 
ماه، همه آنها به طور مرموزی کشته شدند و نقشه محل اختفای طلاها هم با آنها از بین رفت.


